
Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze
 

 1

Zápis z 8. zasedání AS FA ČVUT, konaného 29. 10. 2014 v zasedací místnosti FA 
ČVUT č. 262 
 
Přítomni (viz také příloha č 1- presenční listina v příloze zápisu) 
Senát – zaměstnanecká část: Červinková, Lisecová, Kolářová, Plos, Jehlík, Sedlák, Rykl  
Senát – studentská část:  Fleischmann, Foglar, Votoček, Tesař 
Vedení školy: prof. Lábus, doc. Brožová, Ing. J. Tóthová 
Další hosté: D. Matějovská, J. Váně, J. Horský 
 
1 a) program 8. zasedání 
1. Úvod  
a) schválení programu 8. zasedání AS FA ČVUT  
b) schválení zápisu z 7. zasedání AS FA ČVUT  
2. Zpráva ze zasedání AS ČVUT – Ing. arch. D. Matějovská 
3.Výsledek pracovní schůzky Hospodářské komise AS FA ČVUT 
4.Náklady spojené s činností AS FA v roce 2014 
5.Různé  
 
V úvodu zasedání vyjádřil J.Plos jménem AS FA prof. Lábusovi gratulaci k udělení státní ceny 
Ministerstvem  kultury. 
 
Nově přistoupivší členkou AS FA ČVUT se stává RNDr. Dana  Kolářová. 
 
1 a) schválení programu 8. zasedání AS FA ČVUT 

 byl podán návrh spojit body programu 3 a 4 do jednoho 
 do bodu Různé bylo navrženo zabývat se výskytem spamů 

na adrese senat@fa cvut.cz 
 
Hlasování: 10 pro; 0 proti; 1 se zdr. hlasování - z počtu 11 přítomných senátorů 
Usnesení: AS FA ČVUT schválil  program 8. zasedání včetně doplňujících návrhů. 
 
1 b) schválení zápisu z 7. zasedání AS FA ČVUT ze dne 01. 10. 2014 
 
Hlasování: 10 pro; 0 proti; 1 se zdr. hlasování - z počtu 11 přítomných senátorů 
Usnesení: AS FA ČVUT schválil zápis z 7. zasedání beze změn. 
 
2. Zpráva ze zasedání AS ČVUT  
Informace z AS ČVUT říjen 2014 přednesla na zasedání AS FA Dana Matějovská:                                              
Novela zákona  o vysokých školách: 
Novela zákona o vysokých školách upravuje zejména - Pravidla hodnocení kvality vysokých 
škol- Akreditace studijních programů vysokých škol a institucionální akreditace - Postavení 
a pravomoci Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství - Pravidla působení 
zahraničních vysokých škol na území České republiky - Přezkumné řízení ve věci získání 
vysokoškolského vzdělání nebo kvalifikace. 
Bylo možné se ještě vyjádřit ke znění jednotlivých paragrafů, pro FA je zajímavé, že v novele je 
evidován  RUV  vedle RIV. 
Dále je zde vypuštěna povinnost výběrová řízení oznamovat ve veřejném hromadném 
sdělovacím prostředku s celostátním působením. Zůstává jen povinnost zveřejnění informací o 
výběrových řízeních na úřední desce školy. 
Nová metodika rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení prostředků na 
mimonormativní financování. 
FA ČVUT (děkan i senátoři AS ČVUT) požadují po rektorovi, aby se sjednotily procentní sazby 
v makroprocesech výuka(P), věda(R) a ostatní (O). V současnosti existuje dohoda daná 
historickou zkušeností, že fakulty odvedou finanční prostředky v tomto objemu  P 11%, R 5% a 



Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze
 

 2

O 5%. Vzhledem k volebnímu programu rektora prof. Konvalinky (podpora pedagogiky) by bylo 
dobré nezatěžovat pedagogiku větším počtem %, ale jednotlivé procentní objemy sjednotit. 
 
Komise pro informační strategii ČVUT 
Řeší se kontrola hospodaření VIC. Ukázka Rozbor financování VIC v roce 2013 – předložena 
členům senátu FA. 
Prorektor Čermák připravuje analýzy stávajícího stavu IT na ČVUT a bude z nich vycházet při 
tvorbě nové strategie. 
 
3. Výsledek pracovní schůzky Hospodářské komise AS FA ČVUT 
 a náklady spojené s činností AS FA v roce 2014 
Zápis z jednání Hospodářské komise s vedením FA nebyl dosud uzavřen, téma se přesouvá 
na program  9. zasedání AS FA. 
 
4. Různé 

 prof. Lábus předal senátu dopis (viz příloha č. 1), jímž reaguje na Rozloučení M. 
Gabrielové s AS FA (příloha zápisu z 7. zasedání AS FA). 

 Problematika spamů na senat@fa.cvut.cz  - bude tlumočena  odd. CIT FA. 
 

 
 

 
Další (9.) zasedání se bude konat 03. 12. 2014.  
 
Praha 29. 10. 2014 
Zapsala: Barbora Peterková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 



Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze
 

 3

 
 
 
 
 

 
Příloha č.2 



Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze
 

 4

 
 



Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze
 

 5

 



Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze
 

 6

 
 
 
 


